

## امکان ثبت نام پذیرفته شدگان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در دانشگاه‌ها فراهم شد

کسب سومین طلای تنیس روی میز ایران در کانتندر تونس با قهرمانی فراز شکبیا

واردات طلا معاف از مالیات شد

کاهش محسوس دما تا روز سه‌شنبه؛ بارش باران و برف در تهران تا دوشنبه

شورای شهر خواستار توقیف خودروهای فاقد پلاک تهران شد

### ترویج فرهنگ و تمدن با توسعه گردشگری میسر است

طی ادوار مختلف دولت‌های گوناگون همگی بر آن بوده‌اند که درآمد گردشگری ما باید از نفت بیشتر شود و با توجه به پتانسیل‌های موجود باید قطب گردشگری منطقه باشیم. البته اینها فقط در حال حرف و نه‌پایان روی کاغذ است و در عرصه عملی خبری نیست. اما در مقابل این رویکرد و عملکرد، ما، کشور و حاکمان عربستان به گونه‌ای روی مسئله گردشگری خود سرمایه‌گذاری کرده‌اند که برای تبلیغ آن از تمامی ابزارهای سیاسی، اقتصادی، ورزشی، هنری و... بهره برده‌اند. اخیراً محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در منطقه گردشگری العلا (منطقه‌ای در دل بیابان) از نخست‌وزیر یونان در سیاه چادر صحرا استقبال و در همین مکان باهم دیدار کردند. منطقه گردشگری و باستانی العلا در شمال غربی عربستان سعودی و با فاصله‌ای هزار کیلومتری با ریاض پایتخت این کشور یکی از مکان‌هایی است که دولت ریاض تلاش می‌کند آن را به یکی از مقاصد گردشگری تبدیل کند؛ لذا از زمانی که محمد بن سلمان به قدرت رسیده بخشی از دیدارها و نشست‌های بین‌المللی را در منطقه گردشگری العلا برگزار می‌کند. حال به کشور خود بازگردیم، آیا ما مکان مناسبی برای ترویج فرهنگی و تمدنی خود همراه با تبلیغ گردشگری برای دیدارهای دیپلماتیک یا دیگر برنامه‌های رسمی نداریم که صرفاً همه امور را در تهران خلاصه کرده ایم. مسلماً پتانسیل فرهنگی و گردشگری بسیاری در سراسر کشور وجود دارد، اما نیاز اصلی تکرش جدی به این مقوله است تا در اولویت سیاست‌های اجرایی قرار گیرد.

#### مهلت انتخاب رشته در مرحله تکمیل ظرفیت کاردانی به کارشناسی تمدید شد

ادامه در صفحه ۲

### امروز؛ آخرین مهلت ثبت نام تکمیل ظرفیت رشته‌های بدون کنکور

آخرین وضعیت شیوع بیماری‌های «آنفلوآنزا» و «تب‌دنگی» اعلام شد

جزئیات رقابت داوطلبان در پذیرش دستیار فوق تخصصی؛ نتایج آزمون کتبی ۱۸مهم اعلام می‌شود

فواد حسین؛ آماده‌ایم تا تنش‌ها بین واشنگتن و تهران را کاهش دهیم

وزیر خارجه عراق اظهار داشت این کشور در تلاش است تا گروه‌های مسلح قدرتمند در این کشور را متقاعد کند که سلاح‌های خود را زمین بگذارند یا به نیروهای امنیتی رسمی مثل ارتش بپیوندند. «فواد حسین»، وزیر خارجه عراق اظهار داشت این کشور در تلاش است تا گروه‌های مسلح قدرتمند در این کشور را متقاعد کند که سلاح‌های خود را زمین بگذارند یا به نیروهای امنیتی رسمی مثل ارتش بپیوندند. عملیات «چشمه صلح» در شمال سوریه حذف کرد.



#### سفر رئیس‌جمهور به تاجیکستان و روسیه

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور به منظور انجام سفر رسمی در راس هیاتی بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی، به مقصد تاجیکستان و روسیه سفر کرد.

### خبر

#### سازمان جهانی بهداشت: بازسازی سیستم بهداشتی در نوار غزه به حداقل ۱۰ میلیارد دلار نیاز دارد

نماینده سازمان جهانی بهداشت در فلسطین اعلام کرد که بازسازی سیستم بهداشتی در نوار غزه به حداقل ۱۰ میلیارد دلار در سال‌های آینده نیاز دارد. به گزارش روسیا الیوم، وی در یک کنفرانس خبری گفت: «ارزایی اولیه نشان داد که این امر به بیش از ۳ میلیارد دلار در یک سال و نیم اول و ۱۰ میلیارد دلار در پنج تا هفت سال نیاز دارد.» وی ادامه داد: «همه ما می‌دانیم که ویرانی در غزه بسیار زیاد است و من هرگز در هیچ کجای زندگی‌ام مشابه آن را ندیده‌ام.»

#### توافق آتش‌بس میان اسرائیل و حماس نهایی شده است

دفتر «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که توافق آتش‌بس میان این رژیم و مقامات اسلامی حماس نهایی شده است. به گزارش سی‌بی‌اس، بر اساس این گزارش، کابینه امنیتی اسرائیل برای رای‌گیری درباره این توافق تشکیل جلسه می‌دهد. رژیم صهیونیستی پیش از این اعلام کرده بود که رای‌گیری در کابینه امنیتی به تعویق افتاده است.

#### اولین سری از تبادل اسرا میان حماس - اسرائیل ساعت ۱۶ یکشنبه

کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که اولین سری از تبادل اسرا طبق توافق آتش‌بس میان حماس و اسرائیل، سرور یکشنبه به وقت محلی انجام خواهد شد. براساس این گزارش، منابع اسرائیلی می‌گویند که عملیات اولیین بخش از این عملیات آزادی گروگانها از ساعت ۱۶ روز یکشنبه سنی دی ماه آغاز می‌شود. به گزارش فرانس‌پریک این توافق، قرار است در گام اول آتش‌بس ۳۳ اسیر صهیونیست آزاد شوند. حدود ۱۰۰۰ اسیر فلسطینی اهل نوار غزه، صدها اسیر محکوم به حبس ابد و دارای احکام سنگین نیز توسط رژیم صهیونیستی آزاد خواهند شد.

### شورای شهر خواستار توقیف خودروهای فاقد پلاک تهران شد

رئیس کمیته بودجه شورای اسلامی شهر تهران گفت: تردد طولانی‌مدت خودروهای فاقد پلاک تهران نقش زیادی در ناهنجاری‌های رفتاری و ایجاد ترافیک در شهر تهران دارد. به گزارش فارس، میثم مظفر رئیس کمیته بودجه شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه در شهر تهران بیش از ۶ هزار هکتار بافت فرسوده و ناکارآمد وجود دارد، گفت: موضوع مسکن دغدغه مهمی است که باید دولت و حکمرانان به آن توجه ویژه‌ای داشته باشند و در صدر امور قرار دهند. مظفر در ادامه با اشاره به اینکه ۱۵۰ صنعت وابسته به رونق مسکن‌سازی است، بیان کرد: وجود بافت فرسوده شهری مخاطرات جدی را در شهر به ویژه در زمان‌هایی که با بحران‌ها و حوادث خاصی نظیر زلزله، سیل و آتش‌سوزی مواجه هستیم، به دنبال دارد. وی در ادامه توضیح داد: از این‌رو ضرورت دارد تا شوراهای امر سیاست‌گذاری و استاندارد و فرمانداری در امر تولی‌گری مدیریت شهر و ارتباط با مراجع دولتی در این زمینه از هم‌اکنون همکاری و

اداره کل هواشناسی استان تهران از کاهش محسوس دمای هوا تا روز سه‌شنبه (۲ بهمن‌ماه) در سطح این استان خبر داد. به گزارش ایسنا، برپایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، وضعیت جوی استان تهران تا دوشنبه (۱ بهمن‌ماه)، آسمان قسمتی ابری تا نیمه‌ابری (پیرو هشدار زرد هواشناسی ۲۶ دی‌ماه) با فعالیت سامانه بارشی بتدریج افزایش ابر، بارش باران و برف و وزش باد و در ارتفاعات بارش برف و رخداد مه پیش‌بینی می‌شود. همچنین طی امروز در پارهای نقاط استان (به ویژه نیمه جنوبی و بخش‌های غربی استان) گاهی وزش باد نسبتاً شدید مورد انتظار است. برای روز سه‌شنبه (۲ بهمن‌ماه) نیز آسمان قسمتی ابری تا نیمه‌ابری به تدریج کاهش ابر و وزش باد و گاهی افزایش باد دور از انتظار نیست. تا سه‌شنبه (۲ بهمن‌ماه) کاهش محسوس دما در سطح استان پیش‌بینی می‌شود. آسمان تهران امروز شنبه (۲۹ دی‌ماه) نیمه‌ابری و وزش باد گاهی افزایش ابر و بارش باران با حداقل دمای ۱ و حداکثر دمای ۷ درجه سانتیگراد و طی روز یکشنبه (۳۰ دی‌ماه) نیمه‌ابری و وزش باد، در بعضی ساعات‌ها افزایش ابر و بارش باران با حداقل دمای ۱ و حداکثر دمای ۶ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

#### کاهش محسوس دما تا روز سه‌شنبه؛ بارش باران و برف در تهران تا دوشنبه

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهابت آموری کارکنان وظیفه نیروهای مسلح از پرداختت کامل اشتغالزایی به سربازان خبر داد. سردار موسی کمالی با اشاره به اینکه در راستای افزایش اشتغالزایی سربازان، آنها در دوران خدمت، مهارت‌های مختلف یاد می‌گیرند تا بتوانند از این مهارت‌ها پس از خدمت استفاده کنند و برای خود شغلی ایجاد کنند، افزود: پس از مهابت آموری نیز، قرار است به این سربازان وام هدیه‌ت نامی داده شود تا بتوانند کاری بر اساس نوع مهارت خود، ایجاد کنند. وی ادامه داد: مبلغ وام از ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان متفاوت است و سربازان در صورت وام‌گیری هستند.

### سرمقاله

#### خصوصیات «مذاکرات شرافتمندانه»

زمانی از سوی برخی کارشناسان دیپلماتیک این تعبیر شنیده می‌شود که «مذاکره برای مذاکره، بهتر از مذاکره نکردن» است. شاید این تفسیر برای یک کشوری که وضعیت عادی دارد و از ثبات اقتصادی خوبی برخوردار است، در ارتباط با همسایگانش یا برای حضور در مجامع بین‌المللی خوب باشد که مدام با استفاده از ابزار مذاکره و دیپلماسی خود را در بطن ماجرا حفظ کند و تعاملات کلی را ایجاد نماید. اما مذاکره برای کشوری همچون ایران که تمامی روزه‌های ارتباطی آن با دنیا به لحاظ سیاسی و اقتصادی بسته شده و تحریم‌ها فزاینده‌تر می‌شود، آن‌گونه که در مذاکره برای مذاکره، نه تنها امری بی‌فایده که آسیبی جدی بر منافع ملی و موجب حفظ فشارها بر مردم می‌گردد. حال که از سوی رئیس‌جمهور و با هماهنگی‌های لازم بحث مذاکرات مجدد تحت عنوان «مذاکرات شرافتمندانه» مطرح گردیده، لازم است به چند نکته اساسی در این باره اشاره داشت. طی چند دهه اخیر مدام در مذاکرات مختلف حضور یافتیم و هربار تیمی از مسئولان کشور در آن شرکت داشتند که در برخی ادوار مذاکرات به صورت حرفه‌ای دنبال می‌شد و در برخی مواقع مذاکرات مدام بی‌نتیجه و عبث می‌نمود. لذا انتظار می‌رود در صورت آغاز مجدد مذاکرات، تیمی حرفه‌ای و کارشناسی از سمت کشورمان انتخاب شود که ضمن اشراف به مسائل داخلی، تکرش معقولی به مناسبات جهانی داشته باشند و با تکرش ایدئولوژیک فردی یا گروهی به موضوعات نبردازد و به معنای واقعی نماینده میلیون‌ها ایرانی باشند. یکی دیگر از نکاتی که طی ادوار گذشته به عنوان تجربه مذاکرات دستگیرمان شده این است که هرگونه مذاکره با اروپا بدون تأیید و پذیرش ایالات متحده بی‌فایده خواهد بود. باید این مهم را بپذیریم که خوب یا بد، اروپایی‌ها از قدرت مستقلی که بتوانند یک نظام و ساختار منسجم برای تصمیم‌گیری داشته باشند و جدا از آمریکا وارد عمل شوند، محرومند و چنین توانی را ندارند. لذا درک این مهم از خود مذاکرات برای ما حیاتی‌تر است. چرا که تجربه برجام نشان داد تا زمانی که آمریکا با آن همراهی داشت نظام توافقات با کم و زیاد پیش می‌رفت و ایران از امتیازات اقتصادی مشخص بهره‌مند می‌شد. اما پس از روی کار آمدن ترامپ و خروج آمریکا از برجام اروپا حتی نتوانست سیستم اینستکس را اجرایی نماید. متأسفانه نه تنها اروپا، بلکه کل سیستم اقتصادی و تجاری در اقصی نقاط جهان حتی چین و روسیه و حتی همسایگان مرزی ما به سبب تحریم‌هایی که آمریکا پشت آن است با این مورد مخالفت آمریکا قرار داد، چالش‌های جدی در ارتباط با ایران دارند و حتی ساده‌ترین مرادوات مالی برای آنها میسر نیست و برخی نیز از این قضیه سواستفاده می‌کنند. همین‌الان که ترامپ هنوز روی کار نیامده است چین در مورد خرید نفت ایران و حق انبساط‌داری آن دچار مشکل شده است. نکته دیگر در مورد تحقق یک مذاکره «شرافتمندانه»، فهم مناسب از امتیازات در دست خود و امتیازات موجود در مقابل طرف مذاکره کننده است. اگر مطالعه‌ای در مورد ساختار بدنه تحریم‌ها داشته باشیم می‌بینیم که شروع آن تقریباً از نیم قرن پیش از سوی آمریکا آغاز شده و تدریج و در فواصل مختلف بر آن افزوده شده و اوج آن در مورد پرونده هسته‌ای محقق شده است. اینکه انتظار داشته باشیم تمام تحریم‌ها به یکباره با چند دور مذاکره رفع شود غیر منطقی است. لذا باید شناخت کافی از توان خود و امکانات طرف مقابل داشته باشیم.